
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

    Rep. 1808 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 328 del 01-09-2016 
(n. 1001 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEL TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE,SERVIZI AUTOMOBILISTICI E FERROVIARI ANNO 2016. 
RECEPIMENTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 548 DEL 
25-08-2016. 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che il Servizio Trasporti della Regione Abruzzo, con nota inviata via pec e assunta al 
protocollo del Comune di Ortona al n. 24500 del 29-08-2016, portava a conoscenza questo Ente che 
con il provvedimento in oggetto richiamato, la Giunta Regionale ha adeguato le tariffe per il 
servizio di trasporto pubblico locale, servizi automobilistici e ferroviari anno 2016;  
CONSIDERATO  che le ditte concessionarie del Servizio di Trasporto Pubblico Locale nel 
Comune di Ortona hanno avanzato richiesta di approvazione della deliberazione della Regione 
Abruzzo n. 548 del 25-08-2016; 
VISTE le precedenti determinazioni di pari oggetto n. 463 del 10-09-2006, n. 543 del 02-07-2008,  
n. 699 del 05-09-2011, n. 203 del 11-04-2012 e n. 430 del 24.08-2016; 
DATO ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa alcuno da parte 
dell’amministrazione comunale; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
 

 
DETERMINA 

 



Pag. 2 di 2 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Prendere atto della deliberazione della Giunta Regionale n. 548 del 25 agosto 2016 e delle 
allegate tabelle riferite ai servizi su strada:  

1. Tabella A “ Tariffe minime per i trasporti pubblici urbani anno 2016”;  
2. Tabella B “ Tariffa unica per servizi suburbani anno 2016”; 
3. Tabella C “ Tariffa unica regionale per servizi interurbani anno 2016”; 
4. Tabella D “ Supplementi autostradali servizi interurbani anno 2016”; 
5. Tabella E  “ Tariffe bagagli anno 2016”;  
6. Tabella F  “ Tariffa “unico” area metropolitana Chieti – Pescara anno 2016”; 
7. Tabella G  “ Tariffa Titolo 4 x 4 anno 2016”; 
8. Tabella H  “ Servizi Ferroviari anno 2016”; 

3. confermare le indicazioni già approvate con la determinazione n. 203 dell’ 11 aprile 2012 
nonché i criteri di incentivazione previsti nella nota del Servizio Trasporti della Regione 
Abruzzo; 

4. che le nuove tariffe avranno decorrenza dal 25 agosto 2016; 
5. copia della presente determinazione sarà notificata alle ditte concessionarie del servizio di 

trasporto pubblico locale nel Comune di Ortona. 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 


